
UCHWAŁA NR XXVI/142/16
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  od opłat, jak również trybu ich 

pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, poz.1579, poz. 1583) art.17 ust.1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit.l, m, art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016, poz. 930 oraz poz. 1583) Rada Miejska  Ciechocinka uchwala, 
co następuje:

§ 1. § 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, zwane dalej „usługami opiekuńczymi” z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
oraz z trybu ich pobierania.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego 
albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego w oparciu o przeprowadzony 
wywiad środowiskowy.

2. Usługi opiekuńcze przyznaje się z urzędu gdy organ przyznający usługi uzyska informację o sytuacji 
uzasadniającej przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych, a nie został złożony wniosek przez osoby, o 
których mowa w ust.1.

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje Miejski  Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ciechocinku.

§ 4. 1. Podstawą świadczenia usług opiekuńczych jest decyzja określająca w szczególności:

1) zakres czynności do wykonania w ramach usługi opiekuńczej,

2) okres i miejsce wykonania usług, z określeniem liczby godzin w ciągu dnia i liczby dni w tygodniu,

3) wysokość, termin i sposób wnoszenia odpłatności z tytułu świadczonych usług opiekuńczych, ponoszonych 
przez osobę objętą usługami.

2. W przypadku gdy we wspólnym gospodarstwie domowym istnieje konieczność zapewnienia pomocy więcej 
niż jednej osobie, usługi o charakterze pielęgnacyjnym przyznawane są każdej osobie oddzielnie, natomiast usługi 
o charakterze gospodarczo-porządkowym uwzględniane są wspólnie na rzecz wszystkich osób potrzebujących 
takiej formy pomocy.

§ 5. Zakres przyznanych usług opiekuńczych określonych w decyzji administracyjnej jest uzależniony od stanu 
zdrowia osoby objętej usługami, jej sprawności psychofizycznej, wieku oraz indywidualnych potrzeb, możliwości 
osoby wymagającej pomocy oraz jej sytuacji rodzinnej ustalonej na podstawie wywiadu środowiskowego.

§ 6. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby lub 
rodziny nie przekracza kryterium dochodowego lub jest równy kryterium dochodowemu określonemu w art. 8 ust. 
1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§ 7. 1. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ciechocinku w wysokości 13,00 zł oraz specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 50,00 zł.

2. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych ustala się jako równowartość rynkowej stawki za 1  godzinę pracy 
opiekunki świadczącej tego typu usługi.

3. Koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się jako równowartość  rynkowej stawki za 1  
godzinę pracy osoby świadczącej tego typu usługi.

Id: 1C5C6F39-D459-42BD-8551-8C8CF6FCCC9A. Podpisany Strona 1



4. Ustala się wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
według zasad określonych w poniższej tabeli

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny 1 godziny usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla:

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub przypadający na 
osobę w rodzinie osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie
do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100% do 120% 5% 5%
powyżej 120% do 150% 10% 10%
powyżej 150% do 180% 15% 15%
powyżej 180% do 200% 20% 20%
powyżej 200% do 230% 25% 25%
powyżej 230% do 250% 30% 30%
powyżej 250% do 280% 40% 40%
powyżej 280% do 300% 50% 50%
powyżej 300% do 350% 60% 60%
powyżej 350% do 400% 70% 70%
powyżej 400% do 450% 80% 80%
powyżej 450% 100% 100%

§ 8. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać częściowo 
lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat  ze względu na:

1) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą;

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia i 
wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych;

3) w przypadku zdarzenia losowego.

§ 9. 1. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa w 
§ 7, wysokości odpłatności określonej w procentach, o której mowa w § 7 ust. 2 oraz liczby godzin świadczonych 
usług w ciągu miesiąca.

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona do kasy lub na konto 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechocinku.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§ 11. Traci moc uchwała Nr XVI/168/04 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 7 czerwca 2004 roku w sprawie 
ustalenia wysokości kosztów usług opiekuńczych świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Ciechocinku zmieniona uchwałą Nr XLII/398/06 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 16 października 2006 roku.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Zajączkowski

Id: 1C5C6F39-D459-42BD-8551-8C8CF6FCCC9A. Podpisany Strona 2




